
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Jakub Cígler 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Modrá infrastruktura veřejných prostranství na území 
městských částí Praha 1 a Praha 7  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Předložená bakalářská práce (dále jen BP) je zaměřena na zmapování, kategorizaci a zhodnocení prvků 
modré infrastruktury ve veřejných prostorech území Praha 1 a Praha 7. Definování cílů práce je 
obecnější, není zde zřejmá vzájemná závislost pojmů kategorizace a typologie, z formulace cílů lze 
vyvodit snahu autora o inventarizaci prvků modré infrastrutury ve zkoumaných územích. Kapitola 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

metodika je zaměřena na vysvětlení práce se sekundárními a primárními daty, uspořádání získaných 
dat je provedeno zpracováním kartografických výstupů v prostředí GIS. V části metodika postrádám 
metody zhodnocení významu prvků modré infrastruktury ve veřejných prostranstvích, což je obsahem 
jednoho z cílů práce. Teoretická část práce je rozsáhlá, autor se snaží obsáhle vypořádat s pojmem 
veřejné prostranství, není úplně zřejmé její využití v "praktické" části práce. 
Formální zpracování BP nese nedostatky hlavně v jazykovém zpracování - textová nejednotnost (např. 
malá a velká písmena za odrážkami), formulace vět, stylistika, prohřešky proti pravopisu. Text je 
vhodně doplněn několika grafickými výstupy - obrázky resp. mapami, které jsou na dobré úrovni, dále 
grafem (přičemž další graf je nazván obrázkem). 
Přínos práce vidím ve zmapování jednotlivých prvků modré infrastruktury ve dvou pražských 
obvodech na základě terénního výzkumu, jejich zařazení do kategorií včetně podrobné fotografické 
dokumentace, čímž byly cíle práce vcelku splněny. V závěrech práce postrádám nějaké vyhodnocení 
získaných informací, zhodnocení vývoje a srovnání modré infrastruktury ve zvolených pražských 
obvodech. Odborný přínos práce je malý, z hlediska celkového dojmu se práce jeví na dostatečné 
úrovni, práce splňuje minimální požadavky kladené na bakalářskou práci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Vysvětlete vazbu pojmů typologie a kategorizace prvků modré infrastruktury. 
2. V čem spatřujete hlavní přínos Vaší bakalářské práce, jak by bylo možné dále téma rozvíjet?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 1. 9. 2021        Podpis hodnotitele  
 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


